

بررسی بازار پلی استایرن، ABS و  
PTA و PET و RE-PET آسیا  
در هفته سوم نوامبر

**IR OIL**  
MARKET **NEWS**

تاریخ: 30 آبان 1403



## کاهش تقاضای پلی استایرن در پایان سال

پلتس قیمت‌های پلی‌استایرن عمومی و پلی‌استایرن با ضربه پذیری بالا در چین را در تاریخ 20 نوامبر به ترتیب 1210 دلار و 1300 دلار در تن ثابت ارزیابی کرد.

قیمت‌های پلی‌استایرن عمومی و پلی‌استایرن با ضربه پذیری بالا در جنوب شرق آسیا نیز در این هفته به ترتیب 1225 دلار و 1315 دلار در تن ثابت ماندند که نشان‌دهنده ثبات در قیمت‌های چین است.

تولیدکنندگان به طور کلی سطح پیشنهادات را با وجود افزایش قیمت بنزن و SM در بالادست، ثابت نگه داشتند زیرا اصول بازار همچنان ضعیف است.

یک منبع بازار گفت: "من بهبودی در تقاضا نمی‌بینم، بنابراین حتی اگر هزینه‌های بالادست افزایش یافته باشد، برای تولیدکنندگان دشوار است که سطح پیشنهادات را افزایش دهند."

سایر شرکت‌کنندگان بازار نیز اعلام کردند که تقاضا در این هفته ضعیف‌تر شده و فعالیت‌های تجاری محدود است، زیرا خریداران تمایلی به انبار کردن موجودی‌ها نزدیک به پایان فصل سال ندارند.

قیمت مونومر استایرن چین که توسط Platts ارزیابی شده بود، 1033 دلار در تن بود که نسبت به هفته گذشته 7 دلار افزایش داشت.

در اخبار کلان اقتصادی، چین نرخ‌های بهره تسهیلات (LPR) را در تاریخ 20 اکتبر بدون تغییر حفظ کرد، با LPR یک ساله و پنج ساله به ترتیب 3.1 درصد و 3.6 درصد.

در هفته گذشته که به تاریخ 15 نوامبر ختم می‌شود، نرخ‌های عملیاتی PS به 62.74 درصد رسید که نسبت به هفته قبل 0.91 درصد افزایش داشت.

در همین حال، نرخ‌های عملیاتی EPS به 49.82 درصد رسید که نسبت به هفته قبل 2.27 درصد افزایش داشت.

## قیمت انواع پلی استایرن در نقاط مختلف آسیا

پلتس قیمت GPPS CFR چین را در تاریخ 20 نوامبر ثابت و برابر با 1210 دلار در هر تن ارزیابی کرد، با توجه به پیشنهادات ثابت شنیده شده در این هفته.

این ارزیابی همچنین پایین تر از پیشنهادات 1240 تا 1260 دلار در هر تن از تولیدکنندگان بود.

پلتس قیمت GPPS CFR جنوب شرق آسیا را نیز ثابت و برابر با 1225 دلار در هر تن ارزیابی کرد که زیر پیشنهادات 1260 تا 1280 دلار از تولیدکنندگان است.

پلتس قیمت HIPS CFR چین را هفته به هفته ثابت و برابر با 1300 دلار در هر تن ارزیابی کرد، که پایین تر از پیشنهادات 1320 تا 1340 دلار از تولیدکنندگان بود.

پلتس قیمت HIPS CFR جنوب شرق آسیا را نیز ثابت و برابر با 1315 دلار در هر تن ارزیابی کرد که زیر پیشنهادات 1330 تا 1360 دلار از تولیدکنندگان است.

پلتس قیمت EPS درجه عمومی را به میزان 15 دلار در هر تن کاهش داده و به 1255 دلار در هر تن FOB شمال شرق آسیا رساند که زیر پیشنهادات 1260 تا 1270 دلار از تولیدکنندگان است.

تفاوت بین درجه عمومی و درجه مقاوم در برابر آتش به میزان 65 دلار در هر تن ارزیابی شد، با توجه به نشانه‌ای برای این تفاوت که بین 60 تا 70 دلار شنیده شده بود.

درجه مقاوم در برابر آتش EPS به میزان 20 دلار در هر تن کاهش یافته و به 1320 دلار در هر تن FOB شمال شرق آسیا رسید.

## ثبات در بازار ABS آسیا در هفته سوم نوامبر

پلتس قیمت شاخص آکریلونیتریل-بوتادین-استایرن ABS آسیایی را در تاریخ 20 نوامبر ثابت و برابر با 1410 دلار به ازای هر تن در چین ارزیابی کرد.

قیمت شاخص CFR جنوب شرق آسیا نیز در این هفته ثابت ماند و به 1425 دلار به ازای هر تن رسید که نشان‌دهنده ثبات در قیمت چین است.

تولیدکنندگان این هفته قیمت‌ها را با وجود افزایش قیمت بنزن و SM در بالادست تغییر ندادند، زیرا تقاضا برای ABS همچنان ضعیف است.

در جبهه تأمین، منابع بازار اعلام کردند که یک کارخانه بزرگ ABS در چین با ظرفیت سالانه 1000 کیلو تن، نرخ بهره‌برداری خود را از 90 درصد به 70 درصد کاهش داده و انتظار می‌رود این توقف به مدت 20 روز ادامه یابد. با این حال، این اطلاعات هنوز توسط شرکت تأیید نشده است.

یک منبع بازار گفت: "فکر نمی‌کنم کاهش تولید تأثیر زیادی بر قیمت‌های ABS داشته باشد زیرا عرضه در بازار نسبتاً فراوان است."

در بالادست، پلتس قیمت شاخص بوتادین CFR چین را در تاریخ 20 نوامبر به 1130 دلار به ازای هر تن کاهش داد که معادل کاهشی 130 دلاری بود، در حالی که قیمت شاخص آکریلونیتریل CFR شرق دور آسیا در تاریخ 19 نوامبر با افزایش 10 دلاری به 1200 دلار به ازای هر تن رسید.

قیمت شاخص مونومر استایرن CFR چین نیز با افزایش 7 دلاری به 1033 دلار به ازای هر تن رسید.

## کاهش صادرات PTA از چین به هند

تولیدکنندگان PTA در آسیا در هفته سوم نوامبر نگران باقی ماندند زیرا حاشیه‌ها نشانه‌های کمی از بهبودی نشان دادند در حالی که تقاضای پایین‌دستی در چین همچنان عمدتاً پایین است.

پلتس قیمت PTA FOB چین را در تاریخ 22 نوامبر 632 دلار در هر تن ارزیابی کرد که در آن روز تغییر نکرد. میانگین هفتگی 3 دلار در هر تن نسبت به هفته قبل افزایش یافت و به 628.60 دلار در هر تن رسید.

در همین حال، هزینه‌های حمل و نقل کانتینری برای صادرات PTA شروع به افزایش کرده است. یک تولیدکننده PTA در آسیا تأیید کرد که هزینه‌های حمل و نقل به شدت افزایش یافته و قیمت‌ها تقریباً سه برابر شده است.

با افزایش هزینه‌های حمل و نقل، تولیدکنندگان PTA ممکن است اکنون مجبور شوند به حمل و نقل عمده‌فروشی روی آورند که این امر می‌تواند آنها را مجبور کند چندین محموله را در یک محموله ترکیب کنند.

در همین حال، صادرات اسید ترفتالیک تصفیه‌شده چین در اکتبر حدود 20 درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت و به 304,090 تن رسید.

یک تولیدکننده PTA در هند گفت: "ما شاهد تاثیر انتخاب ترامپ بر هزینه‌های حمل و نقل کانتینری هستیم"، اشاره به افزایش صادرات به ایالات متحده قبل از افزایش پیش‌بینی‌شده تعرفه‌های وارداتی ایالات متحده.

منابع کاهش ماه به ماه را به ضعف علاقه خرید از هند نسبت دادند. یک تولیدکننده PTA در آسیا گفت: "شنیدم برخی مشتریان از محموله‌های قبلی موجودی انباشته کرده‌اند، بنابراین تصمیم گرفتند یک ماه را کنار بگذارند."

چین تنها 5,040 تن PTA به هند ارسال کرد که 95 درصد کاهش نسبت به 97,640 تن در سپتامبر داشت.



## ثبات در بازار اسید استیک و VAM

قیمت‌های اسید استیک و مونومر استات وینیل در تاریخ ۲۱ نوامبر، به طور عمده ثابت بوده و یا کمی کاهش یافته‌اند که ناشی از تقاضای ضعیف است.

پلتس قیمت FOB چین برای اسید استیک را ثابت در سطح ۳۰۵ دلار به ازای هر تن و قیمت CFR آسیای جنوب شرقی برای VAM را ثابت در ۷۳۰ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد.

منابع اعلام کردند که تقاضا کم‌رنگ بوده و قیمت‌های اسید استیک نزدیک به هزینه‌های تولید گزارش شده است.

در چین، منابع بازار انتظار دارند که حدود ۸۰۰,۰۰۰ تن در سال ظرفیت AA تا پایان سال ۲۰۲۴ به بهره‌برداری برسد و ظرفیت دیگری به میزان ۱.۵ میلیون تن در سال تا نیمه ۲۰۲۵ اضافه شود.

تقاضای پایین‌دستی از بازارهای VAM آسیایی از کاربردهایی مانند چسب‌ها و پوشش‌ها ضعیف بود که ناشی از رشد کند در بخش‌های ساختمانی چین، کره جنوبی و ژاپن است.

فعالیت‌های تجاری در بازار VAM آسیایی در این هفته آرام بود.

پلتس قیمت CFR آسیای دور را با کاهش ۱۰ دلار به ازای هر تن در سطح ۴۱۵ دلار ارزیابی کرد که با توجه به تقاضای ضعیف و بخشی از هزینه حمل و نقل ۵۰ تا ۱۰۰ دلار به ازای هر تن از چین به آسیای شمال شرقی لحاظ شده است.

پلتس همچنین قیمت CFR آسیای جنوب شرقی برای اسید استیک را با کاهش ۱۰ دلار به ازای هر تن در سطح ۴۱۰ دلار ارزیابی کرد.

## تعادل و ثبات نسبی در بازار PET

پلتس قیمت‌های آسیایی بطری‌های PET را در تاریخ ۲۰ نوامبر ثابت به مبلغ ۷۹۵ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB NEA ارزیابی کرد.

در همین حال، قیمت بطری‌های PET بر اساس ترم تحویل FOB جنوب شرقی آسیا به میزان ۱۰ دلار در هر تن کاهش یافته و به ۸۶۵ دلار در هر تن رسید.

در شمال شرق آسیا، شرکت‌کنندگان بازار قیمت‌ها را پایدار توصیف کردند، با عرضه و تقاضای متعادل و کاهش عرضه به دلیل نگهداری اخیر در برخی کارخانه‌ها.

یک تولیدکننده مستقر در چین گفت: "قیمت‌های ما بسیار قوی هستند و بازار اساساً در تعادل است."

برخی از شرکت‌کنندگان بازار معتقدند که قیمت‌ها به کف رسیده‌اند زیرا تولیدکنندگان در حال حاضر با ضرر کار می‌کنند.

یک تولیدکننده دیگر گفت: "در حال حاضر هیچ روند نزولی دیگری نمی‌بینم؛ ما در تمام سال از نظر مالی مشکل داشتیم و ممکن است برای یک یا دو سال دیگر ادامه یابد."

در جنوب شرق آسیا، قیمت‌های PET تحت تأثیر هزینه‌های پایین‌تر مواد اولیه و کاهش حجم فروش پس از فصل اوج قرار گرفتند.

منبعی گفت: "در تایلند، اگرچه مصرف در طول نوامبر و دسامبر خوب بود، انتظار می‌رود تبدیل‌کنندگان، سفارشات را کاهش دهند تا موجودی پایان سال را به حداقل برسانند."

در بازارهای بالادستی، پلتس قیمت مونو اتیلن گلیکول را به میزان ۱ دلار در هر تن نسبت به هفته گذشته کاهش داده و به ۵۴۱ دلار در هر تن CFR چین ارزیابی کرد.

در بازارهای الیاف و نخ پلی‌استر، نرخ‌های عملیاتی برای این هفته ۷۸ درصد بودند و انتظار می‌رود به دلیل ضعف تقاضای پایین‌دستی بیشتر کاهش یابند.

یک تاجر چینی افزود: "موجودی پایین‌دستی احتمالاً دوباره پر شده است و تمرکز فعلی بازار عمدتاً بر کاهش سطوح موجودی است."

IR OIL NEWS  
MARKET

## کاهش قیمت PET بازیافتی

تجارت محصول پلی‌اتیلن ترفتالات بازیافتی (R-PET) در هفته منتهی به 20 نوامبر، با کاهش قیمت‌ها در آسیا، تحت تأثیر قیمت‌های رقابتی PET تازه و کاهش تقاضای صادراتی قرار گرفت.

منابع تجاری از کاهش درخواست‌ها برای PET بازیافتی از اروپا خبر دادند و گواهی RecyClass به عنوان یک نیاز برای خریداران مطرح شده است.

تقاضا در اروپا پس از تصویب مقررات جدید در اکتبر کاهش یافته است.

با این حال، برخی معاملات فروش آنی برای R-PET شفاف (درجه ممتاز) به آنتورپ و فرانسه انجام شده است، هرچند با قیمت‌های پایین‌تر.

خریداران در آسیای شرقی و سواحل غربی ایالات متحده نیز به خرید مواد R-PET از آسیای جنوب شرقی پرداخته‌اند، اگرچه تقاضا در صنعت پلی‌استر در آسیا همچنان ضعیف است.

پلتس قیمت‌گذاری‌های روزانه R-PET شفاف با محتوای PVC 50-100 ppm را در تاریخ 22 نوامبر ثابت در 875 دلار/تن FOB آسیای جنوب شرقی ارزیابی کرد، در حالی که نشانه‌های تجاری ضعیفی وجود داشت.

پلتس قیمت‌گذاری R-PET شفاف درجه ممتاز با محتوای PVC کمتر از 30 ppm را نیز ثابت در 935 دلار/تن FOB آسیای جنوب شرقی در تاریخ 22 نوامبر ارزیابی کرد که زیر پیشنهادی به قیمت 980 دلار/تن بود.

پلتس قیمت‌گذاری پلت‌های صنایع غذایی R-PET با حداقل ویسکوزیته ذاتی 0.8 را نیز ثابت در 1270 دلار/تن FOB آسیای جنوب شرقی در تاریخ 22 نوامبر ارزیابی کرد، در حالی که نشانه‌های تجاری ضعیفی وجود داشت.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**